
Municipalidad Distrital
De Sachaca

AV. FERNANDINI S/N (Estadio Municipal)
 (054) 233892 - Arequipa

E – mail: info@munisachaca.gob.pe www.munisachaca.gob.pe

RReessoolluucciióónn ddee AAllccaallddííaa NNºº 001188--22001155--MMDDSS
Sachaca, 13 de enero del 2015.

VISTO
La Resolución de Alcaldía Nº 837-2014-MDS, de fecha 12 de noviembre

del 2014.

CONSIDERANDO
Que, el artículo 194º de la Constitución Política del Estado en

concordancia con el artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972,
establece que los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los
asuntos de su competencia.

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 837-2014-MDS, de fecha 12 de
noviembre del 2014, se resolvió designar a doña Giuliana Mamani Taco, a partir del día 14 de noviembre del
2014, en el cargo de Jefe del Área de Trámite Documentario y Archivo de la Municipalidad Distrital de
Sachaca.

Que, el artículo 20º numeral 6 de la Ley Orgánica de Municipalidades,
Ley Nº 27972, prescribe que es atribución del Alcalde dictar Decretos y Resoluciones de Alcaldía, con
sujeción a las Leyes y Ordenanzas.

En merito a las atribuciones conferidas por la Ley Nº 27972 Ley Orgánica
de Municipalidades y de conformidad con las disposiciones del Decreto Legislativo Nº 276 la Ley de Bases
de la Carrera Administrativa y Remuneraciones, y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 005-
90-PCM.

SE RESUELVE
Artículo Primero.- DEJAR SIN EFECTO la designación de doña GIULIANA

MAMANI TACO como Jefe del Área de Trámite Documentario y Archivo de la Municipalidad Distrital de
Sachaca, efectuada mediante Resolución de Alcaldía Nº 837-2014-MDS.

Articulo Segundo.- PÓNGASE en conocimiento de Gerencia Municipal,
Gerencia de Secretaría General, Área de Recursos Humanos y del servidor interesado.

Regístrese, comuníquese y cúmplase

Abg. Gregorio D. García Salazar Sr. Evaristo Florentino Calderón Núñez
Secretario General Alcalde


